

平成30年度 第8回 役員会 議事要録

日 時 平成30年7月19日(木) 10:00～11:30

場 所 事務局1号館3階学長会議室

出席者 〈役員〉 学長, 総括理事・副学長, 理事・副学長(教育担当), 理事・副学長(研究担当),
理事・副学長(財務担当)・事務局長
〈役員以外〉 榎並監事, 三矢監事

資 料

1. 東京工業大学センター長等会議規則一部改正案新旧対照表
2. 現物資産活用基金の設置及び関係規則等の整備について(案)
3. 科学技術創成研究院社会情報流通基盤研究センターの継続申請(案)
4. 国立大学法人東京工業大学事務局業務車の職務付加による運転業務要領一部改正案新旧対照表
5. 安否確認システムの導入について
6. 東京工業大学省エネルギー推進行動計画(案)
7. 「環境報告書2018」の作成について

席上配付資料

1. 「環境報告書2018」(案)

○ 平成30年度第7回役員会議事要録(案)の承認

○ 審議事項

1. 東京工業大学センター長等会議規則の一部改正について

佐藤理事・副学長から, 資料1に基づき, 研究拠点組織, 共通教育組織及び共通支援組織のうち学長が必要と認める組織の長の陪席を可能とするため, 本規則において所要の改正を行うことについて説明があり, 審議の結果, これを承認した。

2. 現物資産活用基金の設置及び関係規則等の整備について

佐藤理事・副学長から, 資料2に基づき, 平成30年度の税制改正を契機として, 東京工業大学基金に「現物資産活用基金」を設置すること及び関係規則等を整備することについて説明があり, 審議の結果, これを承認した。

3. 科学技術創成研究院社会情報流通基盤研究センターの設置期間延長について

渡辺理事・副学長から, 資料3に基づき, 科学技術創成研究院社会情報流通基盤研究センターの設置期間延長について説明があり, 審議の結果, これを承認した。

4. 国立大学法人東京工業大学事務局業務車の職務付加による運転業務要領の一部改正について
芝田理事・副学長から、資料4に基づき、雇用形態の多様化を踏まえ、業務車運転業務の職務付加の範囲を拡げるため、本要領において所要の改正を行うことについて説明があり、審議の結果、これを承認した。

5. 安否確認システムの導入について

芝田理事・副学長から、資料5に基づき、地震等災害発生時の本学の学生及び教職員の安否確認を緊急かつ一斉に行うため、安否確認システムを導入することについて説明があり、審議の結果、これを承認した。

6. 東京工業大学省エネルギー推進行動計画（案）について

岡田副学長から、資料6に基づき、本学の省エネルギー推進のための行動計画として策定した、東京工業大学省エネルギー推進行動計画（案）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

○ 報告事項

1. 「環境報告書2018」（案）について

岡田副学長から、資料7及び席上配付資料1に基づき、環境配慮促進法により本学が作成及び公表が義務づけられている今年度の環境報告について報告があった。

○ その他

1. 次回開催について

学長から、次回は9月7日（金）10：00から、大岡山事務局1号館3階学長会議室で開催する旨、案内があった。

以 上